
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_101719_20250101 
 

 
1 / 5 

Smluvní strany:  
 
Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o., 

se sídlem: Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO: 24146978, DIČ: CZ24146978, 
zastoupeno: Ing. Jiřím Holnou, jednatelem,  
kontaktní osoba (e-mail, telefon): , 
bankovní spojení: 3189313046/2700, UniCredit Bank Czech Republic, a.s.,  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 182960 
dále jen „poskytovatel“ 
 
a 

 
Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, 
se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1926/7, Brno – Černá Pole, 602 00, 
IČO: 65349423 

bankovní spojení: 24825621/0710, 
zastoupená: JUDr. Petrem Solským, místopředsedou, 
kontaktní osoba (e-mail, telefon):  

 
dále jen „uživatel“ 
 

uzavřely tuto smlouvu v souladu s § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
(dále jen „smlouva“). 
 
1. Úvodní ustanovení 
1.1. Poskytovatel provozuje právní informační systém Beck-online, který sestává z jednotlivých poskytovatelem 

vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového vybavení (software) a který je 
přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové adrese www.beck-online.cz (dále jen „Beck-
online“). 

1.2. Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvou a všeobecnými obchodními 
podmínkami poskytovatele, verze 5/2022 (dále jen „VOP“) a „Informacemi o zpracování osobních údajů“ 
(dále jen „IZOÚ“). Obchodní zvyklosti se nepoužijí. Uživatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy 
s VOP řádně seznámil. VOP jsou dostupné na internetové stránce Beck-online. 

  
2. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do Beck-online a právo Beck-online užívat (dále jen 
„licence“) a uživatel se zavazuje za užívání Beck-online zaplatit poskytovateli odměnu stanovenou v Příloze 
A a B, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2. Uživatel je oprávněn k Beck-online přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím uživatelského účtu 
zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména a hesla uživatele (dále jen 
„uživatelský účet“).  

2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet nejpozději k 1. 1. 2025. 

http://www.beck-online.cz/


SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_101719_20250101 
 

 
2 / 5 

2.4. Rozsah licence specifikuje Příloha A této smlouvy, přičemž další podmínky užívání licence jsou upraveny ve 
VOP. 

 
3. Platební podmínky 
3.1. Za užívání Beck-online se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu, jejíž výše se odvíjí od rozsahu 

licence uvedené v Příloze B této smlouvy (dále jen „odměna“). 
3.2. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve dne 1. 1. 2025. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího 

doručení uživateli. 
3.3. Elektronická faktura bude zaslána na e-mailovou adresu kontaktní osoby uživatele uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. O případné změně e-mailové adresy je uživatel povinen bezodkladně informovat poskytovatele 
prostřednictvím e-mailu.  

3.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 
občanského zákoníku. 

3.5. Nebude-li faktura splňovat veškeré výše uvedené náležitosti daňového dokladu, nebo bude-li mít jiné 
závady v obsahu, je uživatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti poskytovateli vrátit a poskytovatel je povinen 
vystavit a doručit uživateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury podle předcházející 
věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po 
dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti podle příslušných právních 
předpisů a požadavky podle této smlouvy, doručena uživateli. 

3.6. Při prodlení s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn přístup k Beck-online přerušit až do vyrovnání 
pohledávky. Pozastavením přístupu do Beck-online však nezaniká právo poskytovatele na úhradu odměny 
i za dobu, během které nebyla tato služba poskytována. 

3.7. Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu modulů uvedenou v Příloze B na druhé a každé následující předplatné 
období, a to podle inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem pro poslední předcházející kalendářní rok. 

 
4. Obchodní podmínky 
4.1. Uživatel bere na vědomí, že VOP, Příloha A a Příloha B této smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky“) jsou 

obchodními podmínkami poskytovatele ve smyslu ustanovení § 1751 a násl. občanského zákoníku.  
4.2. Připojením k této smlouvě Obchodní podmínky neztrácí ani nemění svou právní povahu. 
4.3. Použití obchodních podmínek či jakýchkoliv jiných obdobných dokumentů uživatele se vylučuje. 

 
5. Doba trvání smlouvy 
5.1. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode dne 

začátku období 01.01.2025 a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá od tohoto data do dne nabytí 
účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

5.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025. Licence je uživateli udělena na dobu trvání této 
smlouvy. 

5.3. Smluvní strany mohou od této smlouvy jednostranně odstoupit za podmínek uvedených v čl. 8. VOP. 
 
6. Školení 
6.1. Poskytovatel pořádá školení na užívání Beck-online výlučně prostřednictvím svých vyškolených lektorů (dále 

jen „školení“). 
6.2. Účast na školení je zpoplatněna. Cena a aktuální termíny jsou zveřejněny na stránce  

www.beck-online.cz. 
6.3. V případě zájmu uživatele lze se zástupcem poskytovatele dohodnout individuálně školení mimo veřejné 

termíny. 

http://www.beck-online.cz/


SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_101719_20250101 
 

 
3 / 5 

6.4. V průběhu dvou kalendářních měsíců následujících po podpisu smlouvy má uživatel právo využít jedenkrát 
školení bezplatně, a to v počtu osob odpovídajícím počtu uživatelských účtů. 
 

7. Odpovědnost poskytovatele za škodu 
Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel uživateli odpovídá pouze za takovou majetkovou újmu (škodu), 
která vznikne zaviněným porušením této smlouvy ze strany poskytovatele. Výše náhrady škody je omezena na 
částku rovnající se odměně poskytovatele z této smlouvy za předplatné období (jak je vymezeno v Příloze A 
této smlouvy), ve kterém došlo k porušení smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že jakékoli nároky vzniklé v 
případě, že by Beck-online neodpovídal sjednaným vlastnostem, budou považovány výlučně za nárok na 
náhradu škody. 

 
8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“). 

8.2. Poskytovatel bere na vědomí povinnost uveřejnění obsahu této smlouvy, změny smlouvy (v podobě 
uzavřeného smluvního dodatku) podle povinností stanovených zákonem o registru smluv. Splnění zákonné 
povinnosti v rozsahu podle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv provede uživatel bez zbytečného odkladu po 
jejím uzavření. Uživatel prostřednictvím e-mailu neprodleně informuje poskytovatele o uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv, případně předá poskytovateli doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv jako 
potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 

8.3. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží její elektronickou 
podobu. 

8.4. Nevykonání kteréhokoliv práva podle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto práva. 
8.5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
8.6. Tuto smlouvu je možné změnit nebo doplnit pouze uzavřením číslovaných písemných dodatků. 

 
V Praze podle dne el. podpisu V Brně podle dne el. podpisu 
 
 

 
_____________________________ _____________________________ 
     Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

     Ing. Jiří Holna, jednatel …………………………  



SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_101719_20250101 
 

 
4 / 5 

PŘÍLOHA A: Rozsah licence, období, odměna  

  
A. Specifikace obsahu 

Uživatel bude mít po dobu účinnosti smlouvy možnost využívat Beck-online v režimu OPEN („Beck-online 
OPEN“). Tato varianta zahrnuje všechny moduly s literaturou C. H. Beck dostupné bez omezení všem 
oprávněným osobám. Oprávněné osoby jsou součástí uživatele podle čl. 3.2. VOP. 
 

B. Přístup do Beck-online OPEN, zpoplatněné uživatelské účty 

1. Beck-online OPEN je uživateli přístupný výhradně prostřednictvím osobních uživatelských účtů 
(„osobní účty“), které poskytovatel zřídí oprávněným osobám uživatele. 

2. Do kalkulace výsledné ceny ročního předplatného („odměna“) budou zahrnuty pouze osobní účty 
aktivní v jednotlivých modulech (viz bod C). 

 
C. Předplatné období a odměna 

1. Odměna je sjednána pro období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců, tj. od 1. 1. 2025 do 
31. 12. 2025. 

2. Odměna za období činí 253 000 Kč bez DPH.  
3. Odměna za každé další období se stanoví jako násobek ceny jednotlivých modulů a počtu jejich aktivních 

uživatelů („aktivní uživatel modulu“) v období posledních ukončených dvanácti měsíců. Zohledňuje 
cenové zvýhodnění vyplývající z kombinace více modulů a vyššího počtu aktivních uživatelů modulů. 

4. Počet aktivních uživatelů modulu se určí na základě analýzy užívání Beck-online („report uživatelských 
statistik“) podle následujících pravidel: 
a. Aktivní uživatel modulu je definován jako osobní účet, který v průběhu období dosáhl rozhodného 

počtu otevřených dokumentů v daném modulu. Rozhodný počet otevřených dokumentů v 
modulu se pro jednotlivé moduly liší a je definován v Příloze B této smlouvy. 

b. Za užití modulu, u kterého uživatel v průběhu období nepřesáhl rozhodný počet otevřených 
dokumentů, není uživateli poskytovatelem cena modulu v období účtována. 

5. Uživatel se zavazuje zároveň s odměnou uhradit DPH v zákonné výši. 
  



SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_101719_20250101 
 

 
5 / 5 

Příloha B: Rozhodný počet dokumentů (RPD) pro aktivaci modulu  

 

Modul RPD 
Základní cena 

 modulu 
Cena za druhou a  

každou další aktivaci * 

Beck-online PRO    

Daňové právo     

Duševní vlastnictví    

Finanční právo    

Justiční a procesní právo PLUS    

Obchodní korporace PLUS    

Občanské právo PLUS    

Pracovní a sociální právo PLUS    

Soutěžní právo    

Správní a ústavní právo    

Správní právo – obce a kraje    

Správní právo – stavební právo    

Správní právo – zvláštní předpisy    

Trestní právo PLUS    
 
 

*  Maximální cena za druhého a každého dalšího aktivního uživatele modulu je stanovena ve výši 15 % základní 
ceny modulu. 

 Ceny jsou platné pro rok 2024, jsou uvedeny bez DPH a vychází z nich cena za první období režimu OPEN. 

 
 




